
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 952

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III - RAGIONERIA

N. 13 DEL 21-12-2017

OGGETTO: LIQUIDAZIONE ECONOMATO. PERIODO 02/01/2017-15/12/2017.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;

Visto l'art. 34 dello Statuto Comunale;

Visto l'art. 191 del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 28/5/2016 di approvazione del
Bilancio di Previsione 2016-2018;

Visto il Decreto Sindacale13/2014 con il quale è stato attribuito l’incarico di responsabile del
settore III- Economico Finanziario al Sig. Mariano Foffo;

Visti gli articoli dal 64 al 76 del vigente Regolamento di contabilità che disciplina il servizio
economato;

Considerato che è stato necessario il pagamento di somme di competenze dell'anno in corso
per spese urgenti ed improrogabili;

Visto che gli elenchi contengono una serie di voci che consentono un'analisi esatta delle
spese, nonché l'individuazione dell'esercizio e del capitolo a cui la stessa viene imputata;

Riscontrata la regolarità delle note spese presentate, giustificata da regolari buoni
d'ordinazione debitamente vistati;

Rilevato che le spese sono state effettuate presso ditte abituali fornitrici di questo Comune e
di cui si conosce serietà, professionalità, anche riguardo i prezzi praticati, che risultano essere
convenienti;

Dato atto che:

i territori di Abruzzo, Lazio, Marche e Umbria sono stati colpiti il 24 agosto 2016 da un
terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da successive scosse di forte intensità
che hanno determinato una grave situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e
per la sicurezza dei beni pubblici e privati nonché dai successivi terremoti del 26 e 30
ottobre e del 18.01.2017;



con la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 è stato dichiarato lo stato di
emergenza che scade il 28.02.2018 così come stabilito dalla legge n°123/2017;

in attuazione della predetta delibera sono state adottate le Ordinanze del Capo di
Dipartimento della Protezione Civile (O.C.D.P.C.) del 26 agosto 2016, n. 388 e del 28
agosto 2016, n. 389;

l’ordinanza n. 388 prevede, la deroga a Regio Decreto 18 novembre 1923 n. 2440
“Nuove disposizioni sull'amministrazione del patrimonio e sulla contabilità dello Stato”
in ordine alla preventiva copertura della spesa;

Visto che l'economo comunale Lalli Lucia si è dimessa dal 01.07.2017 per raggiunti
requisiti pensionistici di anzianità;

Vista la determinazione n°011 del 26.09.2017 di nomina ad economo comunale della
dipendente Clementi Catia;

Che il materiale oggetto della presente liquidazione, risulta regolarmente assunto in carico
dal Comune e dallo stesso utilizzato per le esigenze varie e diverse attinenti ai servizi di
istituto, previo controllo, risultando esatto nella specie, quantità e qualità;

Visto il rendiconto, conservato agli atti, redatto dall'Economo Comunale Lalli Lucia, nel
periodo 02/01/2017 – 30/06/2017, e dall'economo Comunale Clementi Catia dal 01/07/2017
al 15/12/2017 che risulta essere nella parte uscita, per minute spese sostenute dal buono 01 al
buono 91, di € 5.055,26;

Ritenuto dover provvedere alla loro liquidazione, disponendo il rimborso all'Economo
Comunale, con imputazione ai sotto indicati stanziamenti di bilancio per l'esercizio in corso;

DETERMINA

1°) - Di approvare l'allegato prospetto Giornale dei Movimenti: Uscite dal 02/01/2017 al
15/12/2017 relativo alle spese effettuate dall'Economo depositato agli atti d'Ufficio di questo
Ente;

2°) - Di impegnare in favore dell'Economo Comunale Clementi Catia C.F.
CLMCTA68E50A258N, l'importo complessivo di € 5.055,26;

3°) - di imputare al bilancio 2017, ai fini della contabilità armonizzata, la stessa cifra come
segue:

CAPITOLO CP/FPV IMPORTO € IMPEGNO

8/2 CP € 134,00 86

82/4 CP € 70,00 87

82/5 CP € 63,00 88

82/7 CP € 61,80 89

82/9 CP € 102,50 90

82/11 CP € 11,20 91

100/0 CP € 11,80 92



118/1 CP € 115,17 93

118/3 CP € 300,19 94

118/5 CP € 120,00 95

118/7 CP € 89,20 96

240/3 CP € 82,10 97

241/0 CP € 268,84 98

274/6 CP € 177,50 106

342/0 CP € 478,99 110

442/2 CP € 12,00 99

442/4 CP € 386,58 100

642/2 CP € 511,70 101

958/0 CP € 12,00 102

958/5 CP € 84,00 103

958/7 CP € 10,00 104

977/0 CP € 87,00 105

1540/3 CP € 1.565,69 367/2016 sub. 53

4°) di liquidare e pagare all'economo, per quanto in narrativa espresso, a titolo di rimborso e
scomputo per anticipazioni ricevute, la somma complessiva di € 5.055,26;

5°) di restituire l'anticipo di € 5.164,57 cap. 6006 "Restituzione anticipazione servizio
economato, disponendo che il rimborso avvenga con le modalità di cui all'art. 25 del
Regolamento Comunale di contabilità.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
CATIA CLEMENTI  MARIANO FOFFO

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 29-01-2018 REG. 162


